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Miliony dzieci w Europie żyje w biedzie – ocenia UNICEF. W
najnowszym  raporcie  organizacji  Polska  wypada  źle.  Kraj
znalazł się na szarym końcu wśród badanych krajów.

Sytuację dzieci analizowano na podstawie dwóch wskaźników –
pierwszy z nich nazywany „poziomem deprywacji dzieci” mówi o
braku  możliwości  zaspokojenia  określonych  potrzeb,  drugi  –
„wskaźnik ubóstwa względnego” – pokazuje sytuację dzieci w
kontekście dochodowym.

Raport  UNICEF  pokazał,  że  uwzględniając  pierwszy  wskaźnik
można ocenić, iż w najlepszej sytuacji są dzieci w krajach
skandynawskich i Islandii, zaś w najgorszej mają na Węgrzech,
Bułgarii  oraz  w  Rumunii.  Polska  znajduje  się  na  bardzo
dalekim, 24. miejscu z 29 badanych krajów (tzn. 27 krajów Unii
Europejskiej oraz Norwegii i Islandii). Również w przypadku
drugiego wskaźnika – poziomu ubóstwa względnego (zależnego od
wysokości dochodów) Polska znalazła się na dość dalekiej 25.
pozycji  na  35  badanych  krajów.  Czyli:  Australii,  Austrii,
Belgii,  Bułgarii,  Cypru,  Czech,  Danii,  Estonii,  Finlandii,
Francji,  Grecji,  Hiszpanii,  Holandii,  Islandii,  Irlandii,
Japonii, Kanady, Litwy, Luksemburga, Łotwy, Malty, Niemiec,
Nowej  Zelandii,  Norwegii,  Polski,  Portugalii,  Rumunii,
Słowacji, Słowenii, Szwecji, Szwajcarii, Stanów Zjednoczonych,
Węgier, Wielkiej Brytanii i Włoch.

Według  wskaźnika  oceniającego  brak  możliwości  zaspokajania
potrzeb, za dzieci ubogie uznano w raporcie UNICEF te żyjące w
gospodarstwach domowych, których nie stać na zapewnienie dwóch
lub więcej pozycji z 14-punktowej listy. Znalazły się na niej
m.in.  spokojne  miejsce  do  odrabiania  lekcji,  trzy  posiłki
dziennie, z czego jeden zawierający mięso lub rybę (albo ich
wegetariański  odpowiednik),  właściwe  obuwie,  pieniądze
umożliwiające uczestnictwo w wycieczkach klasowych i możliwość
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świętowania imienin i urodzin. Na liście pozycji niezbędnych
do prawidłowego rozwoju, według UNICEF, znalazły się także
m.in. regularne zajęcia rekreacyjne, książki czy dostęp do
internetu.

Dane dotyczące zaspokajania potrzeb dzieci zostały opracowane
na postawie Europejskiego Badania Dochodów i Warunków Życia
Ludności z 2009 roku.
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